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Stadtamt Lienz 
Finanzen 
 

Georg Unterguggenberger 
A-9900 Lienz, Hauptplatz 7 
 

Tel. +43.4852.600-105 
Fax +43.4852.600-411 
Mail g.unterguggenberger@stadt-lienz.at 
Web www.stadt-lienz.at 
DVR 0085031 
 

AZ 945/3 
Datum 20.11.2024 

Verteiler:  Amtstafel der Stadtgemeinde Lienz 
                   (Amtsgebäude Rathaus Liebburg) 
               2 Kundmachungstafeln 
                  (Patriasdorf und Peggetz) 
               Website 
               1 Akt 

 
 

K U N D M A C H U N G 
 

Der Gemeinderat fasste in seiner Sitzung am 19.11.2024 unter dem Tagesordnungspunkt 
II. FINANZANGELEGENHEITEN 
   4. Änderung von privatrechtlichen Entgelten 
 d) Tarif Drehleitereinsatz 
folgenden   B E S C H L U S S : 
 
Der Tarif für den Drehleitereinsatz wird mit Wirkung ab 01.01.2025 wie folgt festgesetzt: 

 

Tarif für den Drehleitereinsatz (einschließlich Personalkosten): 

     je Stunde            €    239,70 

     ab 5 Stunden bis je 12 Stunden pauschaliert  € 1.198,50 

 

Hinweis: In diesem Tarif ist keine Umsatzsteuer enthalten. 

 

***** 

 
Gemäß § 60 Abs. 1 der Tiroler Gemeindeordnung 2001 – TGO, LGBl. Nr. 36/2001, wird dieser 
Beschluss durch öffentlichen Anschlag an der Amtstafel für die Dauer von zwei Wochen, und 
zwar in der Zeit vom 20.11.2024 bis einschließlich 04.12.2024, kundgemacht. 
 
 

Für die Richtigkeit 
der Ausfertigung: 
 
 
MMag. Michael Praster 
Stadtkämmerer 

                 Für den Gemeinderat: 
 
                 Die Bürgermeisterin 
 
 
                 LA Dipl.-Ing. Elisabeth Blanik  
 

 
 

Angeschlagen am:  20.11.2024 
Abgenommen am:   


